§. 1.º Habiéndonos espuesto en los principios de nuestro pontificado, nuestro amado hijo Luis Cardenal de la Iglesia Romana llamado Belluga y Moncada Obispo de Cartagena por concesion y dispensa Apóstolica, que algunas cosas no pertenecientes á la disciplina eclesiástica ni conformes con los saludables decretos del sagrado y ecuménico concilio de Trento, se habian introducido insensiblemente en algunos lugares de la inclita nacion española, y habiéndonos pedido humildemente remedio oportuno, no solo el sobredicho Luis Cardenal y Obispo, sino otros venerables hermanos arzobispos y obispos de dichos reinos, á que se han unido las súplicas reiteradas y votos de nuestro carísimo en Cristo hijo Felipe rey católico por medio de sus cartas á Nos remitidas con este objeto, llenas de religiosa piedad y celo de la religion cristiana: manda

tribus nostris ejusdem Sanct Romanæ Ecclesiæ cardinalibus concilii Tridentini interpretibus à nobis deputorum rem omnem sedulo examinandam demandavimus. Id autem cum ab ipsa congregatione cardinalium ea, quæ par erat, maturitate præstitum, illiusque sententias ad Nos per ejusdem congregationis secretarium relata fuerit, de memoratorum cardinalium consilio, congruum, et oportunum duximus ea, quæ infra sequuntur, ad omnipotentis Dei gloriam, Ecclesiæ utilitatem, veteris disciplinæ instaurationem, et spirituales regnorum hispaniarum ædificationem, hac nostra perpetuo valitura Constitutione Statuere, decernere, et declarare.

§. 2. Primum igitur, cum à patribus memorati concilii Tridentini, divino afflante spiritu, sapientissime animadversum fuerit, quantum christianæ reipublicæ intersit accuratum haberi delectum circa eos, quibus sacra ministeria committenda sunt, et in quorum vitam cæteri fideles jugiter oculos conficientes sumpturi inde sunt exemplum, quod imitentur, proptereaque provide ab iisdem patribus cautum fuerit Ecclesiasticæ Militæ per primam tonsuram adscribendos non nisi illos esse, qui probabilem præbeant conjecturam, se non sæcularis judicii declinandi consilio, sed sincero animo præstandi «fidelem cultum, ac servitium Deo, hoc vitæ genus elegisse; volumus, et pro tutiori ipsius conciliaris sanctionis executione, ab omnibus regnorum hispaniarum hujusmodi Archiepiscopis, et Episcopis, non alii ad primam tonsuram in posterum admittantur, quam quibus Ecclesiasticum aliquod beneficium statim conferendum sit, aut quos constiterit litterarum studio operam sic dare, ut quasi in via ad ordines, tum minores, tum etiam deinde majores suscipiendos versari videantur; vel demum quos viderint expedire alicujus Ecclesiæ servitio, vel ministerio deputari.